МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
2025

Грозный

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2025/26 учебный год

В связи с внесением изменений в реестр лицензий на осуществление
образовательной деятельности в отношении ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А.А. Кадырова» (далее - Университет)
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.07.2025 № 1377, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением ученого совета
Университета от 10 июля 2025 г. (протокол № 8), руководствуясь пунктами 4.21,
6.21 Устава Университета, приказываю:

Установить стоимость оказания платных образовательных услуг по
образовательным программам среднего профессионального образования в
Университете на 2025/26 учебный год для обучающихся первого года обучения
в соответствии с приложением к настоящему приказу.

Основание: выписка из протокола № 08 внеочередного заседания ученого
совета Университета от 10.07.2025.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.07.2025 14:37:47
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

"Об установлении стоимости платных
образовательных услуг на 2025/26 учебный год"

Стоимость оказания платных образовательных услуг
по образовательным программам среднего профессионального образования

в ФГБОУ ВО "Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова"
на 2025/26 учебный год для обучающихся первого года обучения

по очной форме обучения

№ п/п
Код направления

подготовки /
специальности

Направление подготовки / специальность

Стоимость обучения
за 1 год обучения

(руб.)

Срок обучения по
образовательной

программе
(лет, месяцев)

Полная стоимость
обучения по

образовательной
программе (руб.)

На базе среднего общего образования (11 классов)

программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

1 31.01.01 Медицинский администратор 93 885 10 месяцев 93 885

На базе основного общего образования (9 классов)

программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

1 31.01.01 Медицинский администратор 93 885 1 год 10 месяцев 187 770

	d7dac3633e205c3173e817d820e2693ccc5d5ade2bf1d2d28e3e30b88514e8ce.pdf